
Omlouvání  a uvolňování žáků 

Omlouvání absence žáků 

• Povinností rodičů (zákonných zástupců) žáka  je zajistit, aby žák chodil řádně do 
školy, přihlášení žáci do školní družiny.  

 

• Povinností rodičů (zákonných zástupců) žáka  je dokládat důvody nepřítomnosti 
žáka ve vyučování v souladu s podmínkami stanovenými školním řádem. 

 

• Povinností rodičů (zákonných zástupců) žáka  je omluvit absenci  žáka nejpozději 
do tří kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti (lze využít telefonu, e-mailu, 
SMS), následně je nezbytná písemná omluvenka podepsaná rodičem (zákonným 
zástupcem) žáka, kterou žák předá třídnímu učiteli bezprostředně - tj. první den 
příchodu do školy, vyjímečně následující den. 

 

• Povinností rodičů (zákonných zástupců) žáka  je předem známou nepřítomnost 
žáka omluvit před jejím započetím. 

 

• Škola může požadovat, pokud to považuje za nezbytné, doložení nepřítomnosti 
žáka z důvodu nemoci ošetřujícím lékařem žáka, a to pouze jako součást 
omluvenky vystavené zákonným zástupcem nezletilého žáka, pokud přesáhne tři 
dny vyučování. 

 

• Ve zcela vyjímečných individuálně stanovených případech (především v případě 
časté nepřítomnosti žáka nasvědčující zanedbávání školní docházky), může škola 
požadovat jako součást omluvenky potvrzení ošetřujícího lékaře o nemoci žáka i v 
případě nepřítomnosti, která nedosahuje tří dnů. 

•  Absenci z jiného důvodu než nemoci – rodinné důvody, účast na sportovních 
akcích, soutěžích atd. – omlouvá třídní učitel, a to v případě, že tato absence 
nepřesáhne 2 dny, na dobu delší než 2 dny uvolňuje žáka na základě písemné 
žádosti rodičů ředitelka školy, tuto žádost podávají rodiče prostřednictvím třídního 
učitele. 

 

Uvolnění žáka v průběhu vyučování 

• Žáci 1.  a  2. ročníku, kteří opouštějí budovu školy v průběhu vyučování, budou s 
vědomím třídního učitele předáni předem dohodnuté dospělé osobě, rodič (zákonný 
zástupce) žáka informují písemně o této skutečnosti v notýsku třídního učitele. 

• Žáci 3., 4., 5. ročníku budou v průběhu vyučování uvolněni pouze na základě 
písemné žádosti rodičů (předtištěný formulář). 

  

Uvolnění žáka ze školní družiny 

• Žáci, kteří navštěvují školní družinu,  budou v průběhu provozu školní družiny 
(jedná-li se o vyjímečné uvolnění, které není uvedeno na zápisním lístku) uvolněni 

http://www.zs-brezova.cz/omlouvani-zaku/
http://www.zs-brezova.cz/?article_id=1815


pouze na základě písemné žádosti rodičů, která bude obsahovat datum, přesný čas 
odchodu žáka a podpis rodičů (zákonných zástupců). 

 

 

Z důvodu bezpečnosti žáků nebudou žáci uvolněni v průběhu vyučování na základě 
telefonického hovoru! 

  

 


